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LIETUVOJE PLAKUOJAMI VASARIO U-TOS BWSAI
Lietuvių Informacijos Centras New 

Yorke praneša, kad 1987-XII-6 d. 
lietuv.ų grupė patašė Mikhailui Gor
bačiovui laišką apie Lietuvoj rengia 
mus Vasario 16-tos mylėjimus, bet 
tas laiškas buvo konfiskuotas. 1988 
sausio 8 d. pas Petrą Cidziką V.lniuje 
Įvyko trijų su puse valandų krata, ku
rios metu šis laiškas, kartu su atviru 
laišku JAV Kongresui, buvo saugu
miečių paimtas. Kratai vadovavo Bu
kauskas.

Laiškas Gorbačiovui dar nebuvo 
paskelbtas, nes parašai jam tebebuvo 
renkami. Iki kratos ir laiško konfis
kavimo jau buvo pasirašę 125 asme
nys. Atviras laiškas JAV Kongresui 
pasiekė Vakarus. Lietuvių Informaci
jos Centras jį išvertė į anglų kalbą ir 
perdavė Lietuva besirūpinantiems 
Kongreso nariams.

Laiške Gorbačiovui prašoma kad 
nebūtų trukdoma Vasario 16-tos die
ną padėti gėles prie lietuviam ypatin

pasaulyje
Pakistalne, Indijoje, Londone, net 

ir Maskvoje buvo demonstracijos Af
ganistano invazijos met.nes paminėti. 
Buvo reikalauta atitraukti rusų kariuo
menę iš Afganistano. Sakoma, kad 
sovietai nori pasitraukti iš Afganista
no, jeigu bus sudaryta jiems palanki 
afganistaniečių vyriausybė. Tai yra 
labai sunku atsiekti, nes partizanai 
nenori derėtis su dabartine vyriausybe. 
Kovos tebesitęsia, ir sovietai nukenčia.

Norvegijos saugumo agentūra pra
neša, kad šešios europiečių kompani
jos neteisėtai pardavė aukštos techno
logijos įrengimus, kurie buvo naudo
jami branduliniams ginklams gaminti, 
Sovietų Sąjungai. Tos kompanijos 
yra Vak. Vokietijoje, Prancūzijoje, 
Italijoje ir pačioje Norvegijoje.

Kinijoje ministeris pirmijhinkas 
Zhao Ziyang buvo patvirtintas eiti 
laikinai generalinio Komunistų parti
jos sekretoriaus pareigas, kas užtikri
na jam partijos vado postą. O kai M. 
Gorbačiovas pasisiūlė pasimatyti su 
Kinijos viršūne, nusiginklavimo rei
kalais, tai kiniečiai pareikalavo pirma 
atsitraukti iš Kambodžes ir kitų oku
puotų kraštų ir tik tadą apie taiką kal
bėti, nes jie .tiki veiksmams, o ne me
lams.

Maskvoje kasdien spaudoje rašo
ma, jog 1987 metų derlius yra blogas 
dėl blogo oro ir blogos žemės ūkio 
organizacijos visoje Sovietų Sąjungo
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gos reikšmės turinčių paminklų. Laiš
ke hurodoma, kad Vasario 16-tą die
ną yra numatoma padėti gėles Vilniu
je prie nežinomojo kareivio kapo Lie
tuvos laisvės kovose žuvusių karių ka
pinėse, prie Dr. Jono Basanavičiaus 
kapo Rasų kapinėse, prie Vilniaus ka
tedros ir prie Adomo Mickevičiaus pa
minklo, o taip pat Kaune buvusiose 
savanorių kapinėse, Karo muziejaus 
sodelyje ir prie Maironio paminklo. 
Visi tautiečiai yra raginami gausiai da
lyvauti minėtuose minėjimuose.

Laiške yra primygtinai prašoma, 
kad Gorbačiovas sudraustų dalyvių 
terorizavimą.

Taip pat Vasario 16 d. 19 vai. 30 
m n. Vilniaus šv. Oinos bažnyčioje ir 
kitose bažnyčiose bus aukojamos šv. 
Mišios už Lietuvą. Kaune tą patį va
karą (valanda dar nežinoma) Mišios 
bus aukojamos Vytauto Didžiojo baž-

I nyčio je.
(LIC)

je. Nežiūrint to, užsienio , stebėtojai 
sako, kad 1987 metų derlius yra toks 
pat, kaip ir 1986 metų kuris buvo 
pats geriausias per paskutiniuosius 8 
metus.

Oslo. Norvegijos Nobelio komite
tas pranešė, kad Nobelio Taikos pre
mija 1987 m., iš 93 pasiūlomų, paskir
ta Costa Ricos prezidentui Oscar Arias 
Sanchez, kuris buvo vienintelis asmuo, 
jog penki kraštai sutiko su jo paruoštu 
p!'anu taikai Centrinės Amerikos re
gione. Gi Centrinės Amerikos taikos 
planas siekia pabaigti partizanines ko
vas Nikaragvoje, EI Salvadore ir Gva
temaloje.

Maskva. Amerikos armijos dezer
tyras Wade Roberts, kuris 1987 m. 
pavasarį pabėgo iš Vak. Vokietijos į 
Sov. Sąjungą, dabar nori išvykti iš 
ten, nes jis esąs nepatenkintas sovietų 
gyvenimo būdu. Jis su savo nėščia 
žmona gyvena Turkmėnijos respubli
koje. Jo žmona netrukus turės gim
dyti ir jis nenorįs, kad jų kūdikis gim
tų sovietų Sąjungoje ir būtų sovietų 
pilietis. Jis niekada neatsisakęs Ame
rikos pilietybės. Per dideli skirtumai, 
prie kurių jie negalį priprasti, todėl 
prašo leidimo išvykti iš Sovietų Są
jungos.

Mielas skaitytojau.
ar jau užsimokėjai
LAIKO prenumeratą?

ENERO - FEBRERO DE 1988

1918 - 1988
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATSTATYMO 70 METŲ 

SUKAKTIES MINĖJIMAS
(Vasario 16-toji)

Įvyks 1988 m. - Vasario 21 d. Sekmadienį 
PROGRAMOJE:

10 vai. Sv. Mišios S. Domingo Bazilikoje (Belgrano y Defensa)
Po pamaldų vainiko padėjimas prie Piramidės, PI. de Mayo aikštė
je. Kalbės ALOS Tarybos pirm. arch. Artūras Kaminskas.

19 vai. Minėjimas SLA salėje, San Martin 3175 - Lanus.
A. L. O. S. TARYBA
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LATVIAI MINĖS BIRŽELIO Į 
14-TĄJĄ

Ryga. Gorbačiovas nusimovė pirš- 
: tines. Areštai, kaip Stalino laikais bru-

Latvių žmogaus teisių grupė "Hel i raliai atlikti: Du vyrai pagriebė Ed- 
sinki 86”, veikianti Rygoje, pranešė, 
kad ji nutarė paskelbti Birželio ketu- 
rioLktąją Latvijos gedulo diena.

Kasmet tą dkjią Birželio 14 dienos 
aukoms prisiminti Rygoje, prie Lais
vės paminklo bus padedamos gėlės. 
"Mes turime vilties, - sako praneš.- 
mas, - kad valdžios organai prisidės 
prie to pagerbimo, palaikydami tvar
ką ir nedrausdami prie Laisvės pa
minklo prieiti. Mes tikimės, kad mūsų 
gėlės bus ten ne vienintelės”.

Pranešimą pasirašė Linards Gran- ! 
tiniš, Martins Bariss, Juris Žiemelis, 
Dzintars Geide, Ari j s Tomsons, Al- j 
freds Zar.nš, Eva Biteniece, Aija ! 
Ekarta. 1987 m. gruodžio 16 d.

Washingtone Statistikos biuras pas
kelbė, kad Amerika yra moterų pasau
lis, nes 43 valstijose moterys sudaro 
daugumą. Vyrų daugiau tik penkiose ¡ 
valstijose. Dviejose valstijose moterys J 
ir vyrai pasidalina lygiomis.

Chicagoje Cook apskrities taryba ■ 
nutarė statyti naują ligoninę, kuri 
turėtų apie 800 lovų ir kainuotų apie 
bilijoną do'erių.

Paryžius. Prancūzijos valstybin.s 
moderniojo meno muziejus Georges 
Pompidou centre, Paryžiuje, įtraukė 
lietuvio dailininko Alfonso Krivicko 
kūrybą į pagrindinį muziejaus doku- 
mentacinį katalogą. Neseniai šis mu
ziejus yra įsigijęs Alfonso Krivicko 
darbų skaidres. Darbai buvo sukurti 
tarp 1984 ir 1986 metų. Šio laikotar
pio Krivicko piešinių ir akvarelės dar
bų paroda yra rengiama Vilniuje. Dai
lininkas Alfonsas Krivickas gyvena 
Federacinėje Vokietijoje.

GRĮŽTA STALINO LAIKAI
Pasaulinėj spaudoje skelbiama, kad 

M. Gorbačiovas iš kalėjimų paleido 
vieną kitą politinį kalinį, kad apdum
tų vakariečiams akis. Vakariečiai kiek
vieną smulkmeną džiaugsmingai prii
ma. Sibiro plotai tebėra nusagstyti 
šimtais kalėjimų dar daugiau. Jei sa
komą, kad Sovietai yra milžiniškas 
kalėjimas, tai juo labiau toje imperi
joje dar yra labai daug tikrų kalėj mų, 
kurie aptverti spygliuotomis vielomis, 
saugojami specialios kariuomenės. Tai
gi vieno kito kalinio paleidimas dar 
nėra laisvas žmonių gyvenimas Mask
vos imperijoje. Maskva Vakarus ap
gaudinėja jau 70 metų, o Vakarai to
mis maskvinių komunistų smulkme
nomis pasit.ki. Dėl to Vakarai prieš 
Maskvą visados pralaimi ir dar daug 
kartų pralaimės, nes neturi geros po
litikos. Amerikos prezidentas nori 
apsaugoti savo kraštą ir Vakarus nuo I 
Maskvos puolimų branduoliniais g n- 
klais, o Gorbačiovui tai jau "žvaigž
džių karas”. Kai Maskva turės tokius 
pat ginklus, ji apie žvaigždžių karą 
nebekalbės.

Bogotoje, Kolumbijoje, netoli sos
tinės iš kalnų pradėjusi slinkti žemė, 
užmušė šimtus gyventojų.

,-L I ETUVOJ E
mundą C rvili už plaukų ir perlenkę 
prie nugaros atgal ištraukė iš buto į 

į sunkvežimį. Barisso žmoną nustūmė 
; aiptais žemyn ir neleidę jai atstitoti 
įmetė į mašiną. Dviejų metų dukre
lė buvo nusviesta į maš na Ne 
vienas iš tų KGB agentų nekalbėjo 
latviškai, bet tik rusiškai. Ir visa tai 
vyksta Gorbačiovo glasnost laikais. 
Maskva teigia, kad jok ų demonstra
cijų, areštų neįvyko.

Kijeve, ukrainiečių sostinėje, buvo 
įspūdingai pam'nėta poeto Maironio 
125 m. gimimo sukaktis. Buvo skai
tomi ukrainietiškai jo eilėraščiai ir 1 
teratūros vakaras buvo baigtas kon
certine dalimi.

Maskvos leidykla "Raduga” išleido 
anglų kalba Salomėjos Nėries poezi- 

| jos rinktinę, pavadinta ' Sesuo žydrio
ji, Vilija”, r

į kalbą vertė D. Rotenbergas, M. Ve- 
tin, O. Šatse, P. Tempestas ir L. Pa- 

i v —
I ZUS1S.

Jau ir ofic’aliai pranešama, kad dar
žovių parduotuvėse pritrūko bulvių. 
Pav. Kauno ir apylinkių gyventojai 
ypatingai susirūpino, kai ir rugsėjo 
mėn. pradž oje bulvių nepagausėjo. 
Paaiškėjo, jog būvių derlius bus ma
žesnis visuose 7-niuose Kaunui bulves 

’ teikiančiuose rajonuose.
Didelis bulvių trūkumas jaučiamas

Poetės kūrybą į anglų
1 P Kor/rn C l\/l \/r*_

ir

35 metus iškentėjęs Petras Paulaitis tarp TTG Kat. komiteto narių: 
kun. V. Vėlavičiaus ir kun. A. Svarinsko 1982 lapkr.čio 4 d.

Briusselyje veikia šių dienų baletas, Oslo mieste Norvegijos vyriausybė 
kuris yra pasivadinęs "XX amžiaus pranešė kad sustiprino sargybas prie 
baletu”. Jam jau nuo pat sus organ i- Sovietų Sąjungos senos.
žavimo pradžios 27 metus vadovauja I Maskvoje KGB agentai suareštavo 
Morisas Bezaras. Nesenai šio baleto du redaktorius, kurie buvo pradėję 
trupė lankėsi Sovietų Sąjungoje. Bu
vo atvykusi ir į okupuotą Vilnių su 
gastrolėmis. Šis moderniškas baletas 
visur sut nkamas su entuziasmu ir gau
siais publikos ap odismentais.

Brežnevo miesto gyventojai Sovie
tų Sąjungoje yra nepatenkinti apie 
460.000 gyventojų turinčių, savo 
miesto pavad'nimu, kad miestas yra 
pavadintas vardu kuris yra siejamas 
su šalies nusmukimu. Kaip praneša 
savaitraštis "Ogoniok”. kad kelios de
šimtys Brežnevo miesto gyventojų 
kreipėsi į m esto vykdomąjį komitetą, 
reiklaudami, kad jų miestui būtų su
grąžintas senasis Neberežnyje Tšelny 
vardas.

kad Sovietų j 
savo karine^

nutarė visiš-

Pakistiytas pasiūlė Jungtinėms Tau- 
toms priimti rezoluciją, 
Sąjunga privalo išvežti 
pajėgas iš Afganistano.

Washingtone Senatas
kai nugriauti naujai statytus ambasa
dos rūmus Maskvoje ir pastatyti nau
jus, kurie nebūtų galimi naudoti špio
nažo veiksmams.

Vilniuje, ok. Lietuvoje, gastroliavo 
pavergtos Estijos operos teatras ir ten 
statė Menotti operą "Konsultas”, 
Orffo "Mėnulį” ir estų baletą "Tyną”

Lapkričio 14 d. Vilniuje mirė Petras 
Griškevičius, gimęs 1924 m. liepos 19 
d. Buvo po A. Sniečkaus mirties, Lie
tuvos komun stų partijos C. K. pirma
sis sekretorius.

Gruodžio 1 d. Lietuvos komunistų 
partijos centro komiteto plenumas iš
rinko Ringaudą Bronislovą Songailą 
LKP CK pirmuoju sekretoriumi, g.- 
musi 1929 m. balandžio 20 d. Klai
pėdos darbininko šeimoje.

Gruodžio 7 d. LTSR Aukščiausioji 
Taryba išrinko Vytautą Astrauską, 
gimusį 1903 m. sausio 30 d. Šiauliuo
se, Tarybos prezidiumo pirmininku - 
"Respublikos prezidentu”.

Okupuotoje Lietuvoje, naujųjų 
mokslo metų išvakarėse spaudoje kas
met minimi "Šviesos” le dyklos išleisti 
vadovėliai. Antrokai gavo jiems skir
tą skaitinių knygelę "Mūsų metai”, 
rusų kalbos elementorių, matematikos, 
muz’kos, aplinkos pažinimo vadovė- 
’ius. Dr. Reginos Žepkaitės knyga 
"Lietuva ir didžiosios valstybės 1916 - 
1939 metais”, kur analizuojama Lie
tuvos istorija nuo Spalio revolucijos 
ki "Tarybų valdžios atkūrimo Lietu
voje”. Knyga yra propagandinis lei
dinys, marksistiniais-leninistiniais me
todais klastojantis Letuvos .istoriją 
Nepriklausomybės laikotarpis laiko
mas buržuazinės "vergijos” laikotar
piu. iš kurio sukilusi liaud s išsivadavo.

Vilniaus univers’teto kursus paverg
toje Lietuvoje lankė praeitą vasarą 
ir pažymėjimus gavo Linas Simonai
tis, Bernardas Teresko,
Leon iš JAV, Lidija Pociūtė iš 
tralijos ir Mečys Jackiewicz iš 
kijos.

Mažeikiuose atidengta poeto
Antano Vienažindžio skulptūra. Poe
tas gyveno La žuvoje ir čia mirė 
1892 m. Ta proga Mažeikių klojime 
teatras vaidino Vienažindžio gyveni
mui skirtą pjesę "Rožės pražydėjimas 
tamsoje”.

Ką reiškia Maskvos Religijų Reika-

Vincentas
Aus- 
Len-leisti nepriklausomą laikraštį "Glas- 

I nost”. Dimitri Eusner ir Andrei Šil- 
I kov buvo suimti požeminiame trauki

nyje ir nugabenti į artimiausią milici
jos stotį.

Managva. Nikaragvos sandin stų 
Gynybos ministro padėjėjas majoras 
Roger Miranda Bengoechea pabėgo 
į Ameriką, kuris žinojo daug valsty
binių paslapčių, kariniai dokumentai 
ir perorganizavimo planai, susitarimai 
su kitomis va stybėmis: Sovietų Są- ' lų Tarybos pirmininko Karčevo ūžti' 
junga ir Kuba.

Toronto laikraštis Star praneša, 
kad iš Varšuvos Taut nio baleto pa
bėgo penki baleto šokėjai. Baleto va
dovybė jų net nebejieškojo. 
v^HI5UISI*WIISHIolll£lll=<l'^l»SlilĖIII3»ISIHSH. ( 
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CONTADORA PUBLICA 
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas 
Atlieka buhalterijos darbus 

ir duoda patarimus 
CAMARONES 4007 

P 2 - Dp. D 
Tel. 567 - 3227
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i I1407 C. Fed.-(Floresta Norte) |1

kun.

krim’mas Amerikoje, kad iki lapkričio 
mėnesio Sovietų Sąjungoje būsią iš
laisvinti visi sąžinės belaisviai?!

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINAIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

Avellaneda 
Tel. 208-8313
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PAGILINTI PAMALDUMĄ Į MARIJĄ
Negana yra atlikti maldingas kelio

nes į Marijos šventoves, bet mums rei
kia pagilinti pamaldumą prie Marijos 
Todėl dabartinis popiež us Jonas - Po
vilas II paskut’nę encikliką parašė Ma
rijos garbei, kurioje nagrinėja Marijos 
vietą Bažnyčioje.

Gyvename Marijos amž uje, kuria
me vyksta netik Marijos apsireiškimai, 
bet visa Bažnyčia kelia pamaldumą prie 
Marijos. Paskutinio šimtmeč o popie
žiai pradedant Leonu XIII, kuris pa
rašė dešimtis atsišaukimų, ragindamas 
tikinčiuos us prie pamaldumo Į Mariją, 
einant toliau sekantieji popiežiai kaip 
Pijus X, Pijus XI ir Pijus XII nuola
tos yra raginę pagilinti pamaldumą Į 
Mariją. Popiežius Pijus XII 1950 me
tų lapkričio 1 d. paskelbė Marijos 
Dangun paėmimo dogmą, o 1954 me
tus paskelbė Marijos metais.

Pop. Paulius VI laike II Vatikano 
Suvažiavimo davė Marijai naują titu
lą, kaip Bažnyčios Motina ir parašė ta 
proga ilgą studiją užvardintą "Marijos 
Kultas”, kuriame nagrinėja Marijos 
kulto Įvairias formas, pradedant nuo 
Viešpaties Angelo maldos eidamas iki 
Marijos švenčių.

Mes lietuviai turime gana turtingus 
papročius, kurie neturėtų pasilikti už
marštin. Pavyzdž.ui nuo senovės la kų 
buvo skirti du mėcyisiai Marijos gar
bei, tai gegužės mėnuo rengiant gegu
žinės pamaldas bažnyčiose, arba susi 
renkant namuose pas kaimynus, bei 
....... T i -----agsgTajHsnri.ir—

ŠV. TĖVAS SVEIKINA 
LIETUVIŲ JAUNIMĄ 
AUSTRALIJOJE

Vatikano Valstybės sekretorius kar
dinolas Agostino Casaroli popiežiaus 
Jono Pauliau II - ojo vardu pa
siuntė sveikinimo telegramą Australi
joje vykstančio Vl-ojo pasaulio lie
tuvių jaunimo kongreso dalyviam.

"Šventasis Tėvas nudž ugo sužino
jęs, kad Australijoje vyksta 6-sis Pa
saulio lietuvių jan limo kongresas .r 
paprašė perduoti Kongreso dalyviam 
jo sveikinimus bei geriausius linkėji
mus, kuriuos j.’s nuolat lydi savo mal 
da. Kongresas suteikia progą lietuvių 
kilmės jaunimui g lian įsisamon.nti Į 
savo turtingos kultūros vertybes ir ta p 
vertai atžymėti savo krikščioniškojo 
tikėjimo šešis šimtmeč us. šventasis 
Tėvas yta pilnas pasit kėjimo, ka.i 
lietuvių jaunimas ir toliau bran i.i 
brangųjį savo tautos kultūrini pavel
dą visos žmonijos gerovei, o tuo pa
čiu augs meilėje Kristų, ir Jo Bažny
čiai. Šventasis Tėvas Jums ir visiems 
prisidėjusiems prie š o Kongreso pra
šo galingojo Marijos, Gailestingumo 
Motino užtarimo. Su meile Viešpa
tyje Jėzuje Kristuje. Šventasis Tėvas 
maloniai suteikia Jum savo apaštalinį 
palaiminimą” Pasirašė: Kardinolas 
Agostino Casaroli.

Vatikanas skelbia, kad pasaulyje yra 
866,7 mi’. katalikų - apie 18 % visų 
žemes gyventojų. Apie 147 mil. ka
talikų yra Sovietų bloko kraštuose.

Tiknčiųjų Teisėms Ginti Kat. Komitetas: Kun. V. Vėlavičius, kun. A. 
Svarinskas, kun. S. Tamkevičius, kun. J. Zdebskis ir kun. J. Kauneckas.

ipalio mėnuo, kuris buvo skirtas Ro
žinio maldai. Beto advdnto ankstyvos 
mišios vadinamos rarotomis, kiekvieną 
sekmadienį po pamaldų giedamos Ma
rijos džiaugsmų garbei valandos, arba 
ankstą rytą giedama "Aušrinė” Mari
jos garbei.

Visa tai liudija, kad mūsų tauta iki 
sielos gelmių yra pamaldi į Dievo Mo
tiną Mariją. Tas pamaldumas davė 
mūsų tautai gražius du žiedus, tai kara
laitį Šv. Kazimierą ir Palaimintąjį ar- 
kiv. Jurgį Matulaitį. Abu buvo didi 
Marijos mylėtojai. Prašykime, kad 
per jų užtarymą pamaldumas prie 
Dievo Motinos neužgestų mūsų šir
dyse, bet kad šiais Marijos metais vėl 
iš (naujo įsilipsnotų mūsų tarpe.

Kun. AUG. STEIGVILAS

Popiežius Jonas Paulius II 1988 m. 
rugsėjo mėnesį su apaštaliniu vizitu 

i aplankys penkis pietinės Afrikos kraš- 
I tus: Botswaną, Lesotho, Svvazilandą, 
Mozambiką ir Z mbavę. Tai pranešė 
pietinės Afrikos vyskupų konferenci- 

| jos pirmininkas vysk. Wilfred Fox 
j Napier, pažymėdamas, kad buvo no- 
■ rima popiežių pakviesti taip pat ir į 
Pietų Afriką, tačiau, buvo nuspręsta, 
kad laikas tokiam vizitui yra netinka
mas. Iš dviejų mil jonų Pietų Afrikos 
katalikų, 80 procentų yra negrai. Gi 

1 juodieji Pietų Afrikoje, kalbėjo vys
kupas, yra žiauriai represuojami val- 
dž.os saugumo dalin ų, kurie popie
žiaus vizito atveju visur lydėtų Šven
tąjį Tėvą. O tai būtų nenuoseklu ir 
nepriimtina darbatinėmis są’ygomis 
Pietų Afr koje.

Popiežius Jonas Paulius II laikė šv. 
Mišias šv. Petro bazilkoje paminint 
25 m. sukaktį, kai įvyko Vatikano II 
susirinkimas. Popiežius pasakė pa
mokslą nuo to pačio pjedestalo, nuo 
kurio popiežius Jonas XXIII atidarė 

| Vat kano II susirinkimą.

Atlanta. Amerikiečių negrų teisių 
gynėjo Martin Luther King našlė Co- 
retta King savo ir Martin Luther King 
fundacijos vardu pasiuntė laišką So-

į Ekvadoro vyskupas Alejandro La- 
baca Ugarte ir viena seselė misininke 
buvo rasti džiunglėse nužudyti, per
verti strėlėmis. Spėjama, kad tai bu
vo darbas indėnų, kurie suerzinti, kad 
atvykėliai užima jų žemes.

Anglijoje rugpjūčio 1 d. įšventintas 
kunigu David Mead Briggs, 76 m., 
kuris yra buvęs anglikonų kunigu, yra 
vedęs. Radęs katalikybėje tiesą, perė
jo ¿katalikų Bažnyčią. Jo šventimuo
se dalyvavo jo žmona bei du sūnūs ir 
dvi dukraitės.

Jungtinių Tautų Žmogaus teisių 
komisija paskyrė portugalą te sininką 
prof. Almeida Riveiro vadovauti spe
cialiai šios komisijos darbo grupei, ku
riai pavesta tyrinėti religinės laisvės 
pažeidimus įvairiose pasaulio šalyse. 
Darbo grupė padėsianti užmegsti ci
vilinėms valdžioms ir rel ginėms ben
druomenėms tarpusavio pasitarimus. 
Tokios darbo grupės sudarymui griež
tai priešinosi Sovietų Sąjunga.

Lenkijoje iš 37 mil. gyventojų ka
talikų yra 35 milijonai. Veikia 27 
vyskupijos su 8.528 parapijomis, ku
riose darbuojasi 22.000 kunigų. Vei
kia apie 100 moterų ir apie 50 vyrų 
vienuolynų. Lenkijos vyskupijų se
minarijose, neskaitant vienuolijų, yra 
8.833 klierikai. Per dešimtmetį paau
go 110 %.

Estijoje mirė paskutinis katalikų 
kunigas Michael Krupmanas. Prieš 
II pasaul nį karą Estijoje buvo 6 ka
talikų parapijos, iš jų teliko tik viena, 
kurią aptarnavo dabar miręs kunigas. 
Visi Estijos kunigai buvo Sovietų iš
tremti į Sibirą.

vietų Sąjungos ambasadoriui Was
hingtone Dubinmui, prašydama, kad 
sovietų vyriausybė išla'svintų kunigą 
Afonsą Svarinską ir leistų jam vėl 
normaliai atlikti kunigiškas pareigas. 
Mes tikime, rašo la ške Coretta King, 
kad generalinis sekretorius Gorbačio
vas palankiai priims prašymą, kad būtų 
atitaisyta kun. Svarinskui padarytoji 
skranda atėmus jam priklausiančias 
teises.

Coretta King primena sovietų am
basadoriui, jog kun. A. Svarinskas yra 
religinės laisvės Lietuvoje gynėjas ir 
vienas iš Tik nčiųjų Teisėm ginti ka
talikų komiteto steigėjų, kad už tai
kingas pastangas ginant įsitikinimų 
laisvę apkaltintas tariama antisovietine 
agitacija ir propaganda buvo nuteistas 
sunkia kalėjimo bausme, kurią tebea- 
tlieka darbo lageryje. Coretta King 
atkreipia sovietų ambasadoriaus dė
mesį. kad kun. A. Svarinskas už tikin
čiųjų teisių gynimą jau yra (iš viso) 
iškalėjęs 12 metų.

Išeivijoje yra apie 600 lietuvių ka
talikų kunigų ir apie 500 lietuvaičių 
seselių vienuolių. Tai paaiškėjo iš 
vysk. P. Baltakio pranešimo lietuvių 
kunigų suvažiavime Romoje.

Arkv. Janą Bulaitį popiežius Jonas 
Paulius II paskyrė apaštališkuoju nun
cijumi Irane. Anksčiau arkiv. J. Bu
laitis buvo nuncijumi Čade, Konge ir 
Centrinėje Afrikos respublikoje.

Popiežius Janas Paulius II, 1988 m. 
nuo gegužės 7 d. lankysis Urugvajaus 
miestuose: Montevideo, Cerro Largo, 
Florida ir Salto. Nuo 9 d. iki 14 d. 
lankys Bolivią: La Paz, Cochabamba, 
Oruro, Sucre, Santa Cruz, Tarija ir 
Trinidad. Gi 15 d. dalyvavus Peru 
sostinėj Limoje Eukaristinio Kongre
so uždaryme. Ir nuo 16 d. iki 18 d. 
bus Paragvajuje, kur be sostinės 
Asuncion lankysis: Villarrida, Ma
riscal Estigarribia, Encarnacion ir Caa- 
cupė. Bulivijoje ir Paragvajuje lan
kysis pirmąjį kartą, o Peru ir Urugva
juje jau yra buvęs. 19 d. gegužės su
grįš į Vatikaną.

Vatikano radijo programos tarny
bai vadovauja kun. Dr. Vytautas Kaz
lauskas, pavaduotojas Kazys Lozorai
tis, redaktoriai Saulius Kubilius, Dr. 
Barbora Vile šytė. Kasdieną transliuo
jama pagrindinė laida 2 k,00 vai. ir 
pakartojama 0,7,30 vai. Lietuvos lai
ku. Gi šv. Mišios letuvių kalba, kiek
vieną sekmadienį 11,45 vai. gird mos 
Lietuvoje, Latvijoje, Gudijoje, Rusi
joje, Sibire ir Lenkijoje.

Iki šiol slaptai veikusi Ukrainos
katalikų bažnyčia išėjo i viešumą ir j Iš pavergtos Lietuvos gauta žinia, 
pastatė Gorbačiovą ir jo atvirumo po- Vilniuje, kurie dalyvavo rugpjūčio 23 
litiką į keb'ią padėtį. Vyskupai net d. demonstracijose ir reikalavo, kad 
išdrįso pakviesti popiežių aplankyti būtų atšauktas Stalino-Hitlerio paktas 
Ukrainą, minint 1000 metų krikščio- 1 ir viešai paskelbti to susitarimo proto- 
nybės įvedimo jub lieju. j kolai, yra atleidžiami iš tarnybos.
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SUSIVIENIJIMAS ROSARIO

LIETUVIU ARGENTINOJEc-
Su gausia publika ir jaunimu, gruo

džio 13 d. buvo oficialiai atidarytas 
maudymosi baseinas vasaros sezonui. 
Tą dieną vyko sporto rungtynes tarp 
Susivienijimo Lietuvių Argentinoje ir 
LC jaunimo: futbolas mažiems ir vy
resniems, tenisas, tinklinis, plauk mas 
buvo, tikra jaunimo švente. Kun. A. 
Steigvilas pašventino baseino vandenį. 
Salė buvo pilna žmonių, jaunimo var
žybos sekė visą dieną ir visi sotinosi 
skoningai pagamintais pietų valgiais. 
Sveč ų tarpe, taip pat, matėsi iš Rosa
rio atvykusi simpatiška jaunimo grupė.

Maudimosi baseinas veikia: antra- 
d'enį, trečiadienį, ketvirtadienį ir penk
tadienį nuo 12 iki 19 vai., šventėse, 
šeštadienį ir sekmadienį nuo 10 iki 
20 vai. Pirmadieniais neveikia.

1988 m. sausio 13 d. sugrįžo iš Aus
tralijos dalyvavę Jaunimo Kongrese 
ALJŠ atstovai, jų tarpe ir O. Lęvana- 
vičius SLA ansamblio "Dobilo” va
dovas, kuriam buvo suruoštos jaukios 
sugrįžtuvių vaišės sausio 17 d.

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 
-Centro Valdyba praneša visiems na
riams, kad metinis nario mokestis yra 
nustatytas: -Suaugusiems - 24 Austr., 
gi nepilnamečiams ir pensininkams • 
12 Austr,

~ SECCION ESPANOLA
■PABLO VI Y EL MARXISMO

’ - "No es tolerable conceder la propia 
adhesión, especialmente pública, a 
expresiones políticas que, bien por 
motivos ideológicos o. por experien- 

, cía histórica, sean radicalmente con
trarias a nuestra concepción cristiana 
de la vida”.

"No me queda nada más que ava
lar vuestra concorde y valerosa una
nimidad”, dijo el Sumo Pontífice a 
los obispos italianos al concluir tra
bajos de la XIII Asamblea General, 
en los que el tema de las relaciones 
entre cristianos y marxistas ha ocupa
do ųn lugar preferencia! y polémico.

Exhortándoles a vigilar y a orar, e 
Santo Padre invitó a evitar "la som
nolencia, la pasividad, el conformis
mo”, porque ello "afecta no sólo a 
elementos contingentes de la historia 
que pasa, sino la misma vida de los 
cristianos, llamados a comprometerse 
en el mundo como alma vivificadora, 
y que puede ser de tal importancia, 
decisiva para el futuro de tantas cues- 
t’dines propiamente nuestras, religio
sas, pastorales, doctrinales, éticas, so
ciales”.

Asimismo, el Papa pidió "estar más 
unidos que nunca, porque es la con
cordia activa la que asegura fecundi
dad y libertad, cuando se trata de los 
intereses supremos de la dignidad hu
mana.

Sol citó a los católicos "ser cohe
rentes: el patrimonio de la fe cristiana 
no puede someterse a mimetismo o a

Valerija ir Matas Bendinskai, 27 - 
12 - 87, atšventė savo vedybinio gy
venimo 50 metų jubiliejų. Šventė vy
ko jų nuosavoje vasarvietėje "LIE
TUVA”, netoli Arroyo Seco mieste
lio, prie upės PARANA - labai gra
žioje vietovėje. Šventėje dalyvavo 
virš šimto kviestų svečių, vien tik 
LIETUVIŲ buvo apie 30 asmenų su 
šeimomis. Šią didžiu’’ę šventę ruošė 
duktė ANITA su vyru J. Carlos FA- 
SSERO ir dukromis KAROLINA ir 
VERONIKA. O sūnus POVILAS 
su žmona LETICIA ir dukra LO- 
RENTA, specialiai į tą tėvų 50 metų 
jubiliejinę šventę iš Šiaurės Amerikos 
atvyko. 12,45 vai. buvo jubiliejinės 
šv. Mišios, kurias atnašavo ir tai šven
tei pritaikintą pamokslą pasakė kun. 
Aníbal VILLAN MIC. Šv. Mišių au
kas nešė visos trys jų dukraitės. So- 
lenizantai ir daug iškilmingų pamaldų 
dalyviai ėjo prie šv. Komunijos, o vi
sa šventė buvo filmuojama ir fotogra
fuojama. Šventėje dalyvavę lietu
viai, sukaktuvininkams sugiedojo IL
GIAUSIŲ METŲ. Visa vasarvietė 
buvo gražiai paruošta ir papuošta su 
radio garsiakalbiais. Gi Mišių metu 
giedojo specialus chorelis bažnytines 
giesmes. Konfiteria "IMPERIAL” 
mikliai aptarnavo visus svečius. O su
kaktuvininkai gavo daug gražių ir ver
tingų dovanų.

PS. Kun. J. MARGIS, MIC, stai
giai susirgo, neapsėjo be ligoninės, 
jaunimo globos. Linkime jam grei
tai pasveikti. Jonas Papečkys

Rosario šv. Kaz hiero Lietuvių pa
rapijoje 27-1-1988 20 vai. Buvo iškil
minga Palaimintojo arkivyskupo Jur
gio Matulaičio, Marijonų v enuoilijos 
atnaujintojo ir Nekaltai Pradėtosios 
Marijos Seserų įsteigėjo šventė. Pa
grindinis ce’erbantas buvo Rosario ar
kivyskupijos arkiv. Jorge Lopez. 
Drauge su juo koncelebravo, be ma
rijonų penki Rosario miesto parapijų 
kunigai. Arkivyskupas turiningu pa
mokslu prim:nė palaimintojo Jurgio 
Matulaičio religingumą, pasiaukojimą 
Bažnyčiai ir tėvynei ir nuveiktus jo 
darbus: atnaujinant Marijonų vienuo
liją, įsteigiant dvi moterų vienuolijas 
ir įvykdė karaliaus Mindaugo planą 
įsteigiant Lietuvos Nepriklausomą Baž
nytinę Provinciją, ko nei Jogaila nei 
Vytautas neįstengė įgyvendinti, prieš 
600 metų apkrikštydami Lietuvą, o 
bažnytinius reikalus paliko tvarkyti 
kaimynams. Šv. Mišių auką nešė Va
lerija Daugienė ir Petras Daugis, ku
ris tuo pat metu šventė 88 metų am
žiaus sukaktį. Taigi buvo triguba šven
tė: Palaimintojo Jurgio, 600 m. Krikš- 

compromiso a riesgo de su extinción; 
no puede conjugarse con visiones to
tal o intrínsecamente opuestas a su 
^naturaleza”.

De esa manera, Pablo VI confirmó 
que es indeseable para la Iglesia toda 
vinculación con el marxismo. 

čionybės jubiliejus ir 88-rių metų g m- 
tadinio paminėjimas, kurioje dalyvavo 
virš 500 tikinčiųjų.

Rosario Lietuvių jaunimas nuo 27 
iki 30 dd. turėjo stovyklav.mą Arro
yo Seco vietovėje, Stovyklautojams 
patalpas parūpino industr. Albertas 
Liutkevičius. 6 jaunuoliai svečiai iš 
Susivien:jimo Lietuvių Argentinoje su 
rosariečiais sudarė virš 30 asmenų 
Kun. J. Margis visus stovyklautojus 
nufilmavo ir per bendrus pietūs 31d. 
parodė per televiziją. Buvo sudėti
niai pietūs, dalyvavo daug jaunosios 
kartos su tėvais ir jaunieji gan gražiai 
pašoko keletą tautinių šokių. Ta pa- ; 
čia proga buvo pagerbtas sukaktuvi
ninkas Petras Daugis, kurs jau 25 ¡ 
metai kaip darbuojasi šv. Kazimiero ¡ 
Lietuvių parapijoje. Ansamblio var
das: "Šulinys”.

Rosario Lietuvių Bendruomenė Va
sario 16 Dienos Minėjimą ruošia va
sario 14 d.: 10 vai. iškilm ngos šv. Mi
šios už visus žuvusius dėl Lietuvos Ne
priklausomybės. Po Mišių programą 
atliks Rosario Lietuvių jaun mas tau- i 
tintais rūbais pasipuošę. Pašoks ke
letą išmoktų naujų tautinių šokių. Po 
jų pietūs su 1 etuviškais prieskoniais. 
Visus kviečiame dalyvauti ir įžangas 
įsigyti iš anksto pas jaunimą ir Ben
druomenės narius. Mišios yra užpra
šytos Rosar o Lietuvių Bendruomenės. 
Taip pat laukiama atvykstant svečių 
iš kitų kolonijų. R.L.B.

NUOŠIRDI PADĖKA
Man sunkiai besergant, dėkoju 

širdingai visiems lietuv ams, kurie ma
ne aplanke Italų Ligoninėje, kaip kun. ! 
J. Margiui, Jonui Papečkiui, Juozui . 
Guzu', Juozui ir Miletai Repšiams, Į 
Onutei Liutkevičienei ir visiems ki- ' 
tiems, kurie man linkėjo greito susti- ; 
prėjimo ir geros sveikatos. Lieku vi
siems labai dėkingas. Jurgis Brrzgys i

IŠ "MINDAUGO77 VEIKLOS
"MINDAUGO” ANSAMBLIS, 

1987 m. gruodžio 5 d. turėjo dvį tau- 
tinių šokių, dainų ir muz kos gastro 
les dviejuose miestuose: TOLOSA - 
21 val. ir LA PLATOS - 23 vai. su 
dideliu pasisekimu buvo sužavėta pu- 
b'ika taip, kad prisėjo du šok'.us pri
dėti dėl jos maldavimų. Orkestrui 
vadovavo Alejandro Šaulys, progra
mą vedė Miriam Griškaitė ir Ansam 
blio Direktorius Jorge Pérsico - Bu 
kauskas.

Gi gruodžio 19 d. "Mindaugo’ 
Draugijos patalpose, buvo suruošta 
didinga vakarienė-senų metų užbaigi
mo puota, kurioje gausiai dalyvavo 
publikos, kuri kaip kits kitą nuošir- j 
dž ai susigyvenusioj didžiulėj šeimoj 
pralinksmino ir pabendravo keletą ¡ 
valandų.

O gruodžio 20 d. "Mindaugo” 
Ansamblis pasirodė T.V. CANAL 13, ■ 
Buenos Aires mieste, "la noche del 
domingo” (Sekmadienio vakaras) , 
programoje, kuriai vadovauja Gerar- , 
do Sofovich, kur s priminė, kad lie- ,' 
tuviai pirmą kartą jojo programoje J 
pasireiškią, kuri prasidėjusi nuo 20 
vai. tęsiasi per 4,30 vai., iki 0,30 vai.

A. a. Antanas Ilgakojis, m'ręs 1973 
. sausio 4 d. buvo jautriai ir nepa- 
irštamai po 15 metų prisimintas sa- 
5 sūnaus, marčios ir vaikaičių 1988 
. sausio 4 d.

Amžinybėn palidėjus veiklios 
SLA šeimos motiną, močiutę 
Valeriją Morkūnaitę Stalloraitie- 
nę, jos sūnūs: Alberto ir Jose 
Raul su šeimomis, brolį kun. Si
moną Morkūną ir gausią susivie- 
nijimiečių šeimą nuoširdžiai už
jaučiame ir drauge liūdime.

"Mindaugo” Draugija

Augščiausiajam pas save pak
vietus Valeriją Morkūnaitę Sta- 
lioraitienę, 'liūdinčius sūnūs: Al
berto ir Jose Raul su šeimomis, 
brolį kun. Simoną Morkūną ir 
kitus artimuosius bei gausia SLA 
šeimą nuoširdžiai užjaučiame ir 
liūdime.

Jadzė ir sūnus Dr. Enrique 
Zagrakaliai su šeima.

Mylimam tėvui, sene'iui aplei
dus šį pasaulį Antanui Jočiui, jo 
žmoną Adelę, dukteris: Adrianą 
Moniką, Cilaudiją Mabel, žentą 
Victor Manuel ir kitus artimuo
sius, iš širdies užjaučiame ir drau
ge liūdime.

Jadze ir sūnus Dr. Enrique 
Zagrakaliai su šeima.

Iš gyvųjų tarpo veik iai Joa- 
tnai Griciūnaitei Stočkūnienei iš
keliavusiai, kuri visą savo gyve
nimą Argentinoje skyrė "Min
daugo” Draug jai, visuomet pa
siliks mūsų širdyse. Nuoširdžiai 
užjaučiame visus artimuosius it 
drauge liūdime.

"Mindaugo” Draugija, 
Ansambl'ai ir nariai

Viešpačiui pašaukus Antaną 
Jocį, jo žmoną Adelę, dukteris: 
Adrianą Moniką, Cliaudiją Ma
bel žentą Victor Manuel, min- 
daugiečius ir k tus artimuosius, 
iš širdies užjaučiame ir drauge 
liūdime.

"Mindaugo” Draugija, 
Ansambl’ai ir nariai

i ta p "MINDAUGO” ANSAM- 
,IS užbaigė 1987 metų veiklą.

Prof. Valentina Bukauskas 
de Pérsico.
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UŽ MIRUSIUS

Už a.a. Juozą Šiuši ir jo svaįij Juo
zą Valentą, bus atnašautos šv. Mišios

MŪSŲ MIRUSIEJI

j" Ignas Valentinavičius, šiaulietis, 
gimęs 1911 m. kovo 11d. mirė 1988 
m. sausio 6 d. Sekančią dieną palaido
tas Lomas de Zamora kapinėse. Ar
gentinon atvyko 1937 m., dirbo Me
talúrgica Aurora fabrike. Buvo vei
kaus ir muzikalus: griežė keliais muzi
kos instrumentais buvo sukūręs ir il
gai vadovavęs "AUŠROS” korui, ku
ris po 1 etuvių koloniją koncertavo ir 
įdainavo keletą plokštelių. Liūdesy li
ko žmona Juzė Brigaitė-Valentinavi- 
čienė, dabar jau ligonis, bet buvo gabi 
ir energinga ve kėja, artistė, parengi
muose dalyvaujanti, duktė Zosė, ište
kėjusi už Roberto Antonio Palazzo, 
vaikaičiai: Daniel Roberto su žmona 
Susana, Ricardo Ruben su žmona 
Cristina bei jų va kai: Mercedes ir 
Martin; Gabriel Eduardo, draugai, 
kaimynai ir kiti giminaičiai Ilsėkis 
Ramybėje ir artimųjų maldose bei 
prisimin me!

j* Vladas Jėznas, gimęs Cigoniškių 
km. Alytaus apskr. 1899 m. balan
džio 21 d. 16 vaikų šeimoje, kurie iš
siskirstė po platųjį pasaulį, o jis 1927 
m. atvyko Argentnon, mirė 1988 m. 
sausio 10 d. Buvo vedęs Ade'ę Žvir- 
baitę, priklausė SLA organizacijai. Pa
laidotas Lanus kapinyne. Liūdesy li
ko vienintelis sūnus Juan Alberto, 
draugai, kaimynai ir kiti tolimesni gi- 
minačiai.

f Liuda Kunčinaitė Mikulėnidnė 
staiga mirė sausio 5 d. gatvėje laukda
ma autobuso vykti į ligoninę. Velio

Aušros Vartų liet, bažnyčioje šų metų 
vasario 14 d. sekmadienį, 10 vai.

Draugus ir pažįstamuosius kviečia 
dalyvauti Bronė Šiušienė ir Zose Va
lentiene.

nė buvo gimusi 1907 m. vasario 11d. 
Luknu km. Vižuonų valse. Utenos 
apskr. Atvyko Argentinon ir 1928 
m. ištekėjo už Juozo Miku ėno, miru
sio 1985 m. gegužės 16 d. Palaidota 
šalia vyro Avellanedos kapinėse.

J- Vincas Kairys, 64 m. amžiaus, 
mirė lapkričio 2 d. Buvo kilęs nuo 
Panevėžio. Argentinon atvykęs 1930 
m. 1949 m. sukūrė židinį su Vanda 
Laniauskaite išaugino dukterį Silvia 
Elena. Liūdesy liko žmona Vanda, 
duktė Silvia Elena, žentas Aroldo 
Mulatu, trys sūnaičiai ir dvi dukraitės, 
svainis Zigmas Laliauskas su Nelida 
Leymontaite ir jų vaikais: Liliana, 
Eduardo su šeima, Cr stian, Kaimynai, 
draugai ir kiti giminačiai. Palaidotas 
Lanus kapinėse.

J- Stasė Pilčiauskaitė Urbonavičie
ne. Po ilgesnės ligos amžinu miegu 
užmigo š.m. vasario mėn. 2 d.

Ji iš Lietuvos, Alytaus 1927 metais 
atvyko Argentinon, kur įštekėjo už 
Kazimiero Urbonav čiaus, užaugino 
dukrą Eleną, ištekėjusią už Guillermo 
Barišausko.

Buvo Liet. Susivienijimo narė ir 
apie 15 metų ėjo SLA rūmų sargie
nės pareigas. Vasar o 3 d. palaidota 
Lanus kapuose. Nuliūdime liko duktė 
Elena su vyru Guillermu Barišausku, 
anūkais Luis ir Monika.

J- Kard. Patrick O’Boyle, pirmasis 
Vašingtono arkivyskupas, mirė rug
pjūčio 10 d., sulaukęs 91 m.

•j- Jonas Petrušaitis, gimęs 1903 m. 
sausio 22 d. Gailionių km. Linkuvos 
vis. Šiaulių aps. 13 valkų šeimoje, 
mirė spalio 7 d. Londone, Anglijoje. 
1934 m. baigė Šiaulių gimnaziją. Bai
gė dų Lietuvos universiteto fakultetus: 
bumanitar nių mokslų ir teisių. 1947 
m. išemigravo su šeima į Angliją. Mo
kėjo daug kalbų ir dirbo knygų leidy
kloje korektorium.

J- Mykolas Sudnius, uteniškis, 81 
m. amžiaus, mirė 1987 m. gruodžio 
8 d. Lanus mieste.- Liūdesy liko žmo; 
na Ona Venslauskaitė, sūnus Myku- 
las su žmona Angela Kapočiūte ir jų 
vaikiai: Miguel, Jose ir duktė Karoli
na Gloria, kiti giminaičiai, draugai ir 
kaimynai. Palaidotas Lanus kapinėse.

j” Ona Vikonytė Misiūniene, rokiš- 
kietė, 76 m. amžiaus, mirė 1987 m. 
gruodžio 23 d. Buenos Aires mieste. 
Liūdesy liko duktė Nelida, žentas Jor
ge Delbenne, dukraitės: Alina ir Na
talija; sūnus Viktor Roberto, marti 
Adela Kulionytė, vaikaitis Guillermo; 
sesuo Emilija su vyru Antanu Stan
čiku ir jų duktė Lilia su vyru Rafael 
Florentino ir jų vaikai: Pablo ir Ceci- 

I lia; Centro nariai draugai, kaimynai. 
Vyras Antanas mirė grįždamas iš L 
Centro automobilyje 1985 m. sausio 
5 d. Palaidota Flores kapinėse.

j J- Emilija Bučinskaitė de Obit, mirė 
1988-1-8 Temperley mieste. Gimusi 
Panevėžio apskrityje prieš 87 metus, 
atvyko Argentnon 1928 m. Čia su
kūrė šeimos židinį su slovėnų tautybės 
Antonio Obit, jau miręs prieš šešetą 
mėnesių. Liko duktė ir sūnus, 8 vai
kaičiai ir vienas provaikaitis. Palaido
ta Lanus kapinėse.

J" Jonas Lysas, 76 m. amžiaus, mirė 
1987-XII-11. Liūdesy liko žmona iš 

■ antrų vedybų Malvina Endrulaitytė, 
ir du sūnūs iš vedybų su Prane Ryma- 
vičiūte: Eduardo, marti Adriana, vai
kaitis Tūlio Eduardo, gimęs Graiki-
joje; Ferdinando su šeima, kiti gimi
naičiai, draugai ir kaimynai. Palaido
tas San Martin kapinyne.

f Dr. Stasys Jasaitis netikėtai mire 
rugsėjo 22 d. Gimė 1927 m. Šiauliuo
se. 1944 m. su tėvais pasitraukė Vo
kietijon. 1949 m. atvyko į Ameriką. 
1950 m. vedė ir 1954 m. baigė Bos
tono universitetą ir įsigijo medicinos 
daktaro laipsnį. Ligonių buvo abai 
mylimas ir labai iškilmingai Forest 
Hill kapinėse palaidotas. Liūdesy li
ko duktė Dalia Paškauskienė, sūnus 
Jurgis ir sesuo Elena Valiūnienė.

I J* Sės. Liudvika Budrytė, Kajetono 
ir Angelos Daildonytės Budrių duktė, 
sulaukus 89 metų, Šv. Kazimiero se
serų vienuolyne išgyvenusi 74 m. mi
rė rugsėjo 25 d. motiniškame name. 
Ve ionė buvo gimusi Paberžėje Lietu
voje, į vienuolyną įstojusi iš Šv. Jono 
parapijos Baltimoreje, Md. Ilgą laiką 
dėstė aukšt. mokyklose matematiką ir 
lotynų kalbą.

į- Antonio Jočys, mirė lapkričio 
22 d. Berisso mieste. Visa šeima pri
klausė "Mindaugo” draugijai. O jo 
dukterys veikliai reiškėsi draugijos 
ansambliuose ir kultūrinėj bei meni
nėj veikloje. Liūdesy liko žmona
Adelė Grizaite, dukterys: Adriana 
Monika de Estraño su Victor Manuel 
Berniuku gyvenantys Venezue'oje, 
Cliaudia Mabel, kaimynai, draugai ir 
gausus "Mindaugo” draugijos nariai 
ir ansambliečiai. Palaidotas sekančią 
dieną Berisso kapinėse. Ilsėkis Vieš
patyje ir artimųjų atmintyje!

J" Jeronimas Cicėnas po labai ilgos 
bgos mirė spalio 21 d. Sioux City, 
Iowa, USA. Velionis buvo gimęs 
1909 m. liepos
Dūkšto vlsč. Švenčionių apskr. Bai
gė Vilniaus Vytauto D. gimnaziją ir 
studijavo istoriją, literatūrą ir etno
grafiją Vilniuje. Kurį laika mokyto
javo Trakų ir Vilniaus mokytojų se

24 d. Garšvines km. mieste.

minarijoje. Buvo žurnalistas ir para
šęs knygų apie Viln aus krašto lietuvių 
persekiojimus. Liūdesy liko žmona 
Emilija, sūnus Arvydas, duktė Ramin
ta ir giminės Amerikoje ir ok. Lietu-

j* Stasys Sutkus, 58 metų amžiaus, 
mirė 1986 m. gruodž o 23 d. Argen
tinon atvyko 1951 metais, dirbo me
talurgijos fabrike. Sukurė šeimą su 
Delicia ir išaugino du vaikus: Petrą 
ir Ana Maria, kur e yra šukutę šeimas. 
Liūdesy liko sūnus Pedro, duktė Ana 
Maria, marti, žentas ir tris vaikaičiai, 
dvi tetos: Agutė S. Orlovienė ir Ma
rytė S. Naudžiuv enė su dukra Zu
zana ir jos šeima, Argentinoje, o Lie
tuvoje liko tėvas ir broliai.

J* Marija PeiMarauskytė Navickie
nė, gimusi Kaune 1907 m. rugsėjo 
24 d. mirė 1988 m. sausio 24 d. Ar
gentinon atvyko 1928 m. Liūdesy li
ko duktė Norma Maria Petraitienė, 
sūnus Roberto Navickis žentas Er
nesto Petraitis, dukraitės: Patricia Ale
jandra ir Laura Veronika Petraitytės. 
Palaidota Chacarita kapinėse.

•{■Zigismundas Bankauskas, 61 me
tų amžiaus, mirė gruodžio 3 d. Palai
dotas Cerro kapinėse.

■{■Balys Tamošaitis, šiaulietis, mirė 
1987 m. lapkričio 15 d. Palaidotas
Lanus kapinėse. Liūdesy liko žmona 
Šisnytė ir brolis Lietuvoje.

■{■ Valerija Purvanauskaitė de Do
minguez, 78 m. amžiaus, mirė 1988 
m. sausio 11 d. Palaidota Chacarita 
kapinėse. Liūdesy liko vyras Ramon 
Donrnguez, kiti giminaičiai kaimynai 
ir draugai.

I J" Vladas Didžiulis, mirė 1987 m. 
gruodžio 14 d. Lomas de Zamora 

Buvo gimęs 1905TV-19.
Prieš 60 metų atvyko į Argentiną. 
Kaip daugelis kitų tautiečių viengun
gių, buvo pr siglaudęs vietinių šeimo
je. Palaidotas Lomas de Zamora 
kapinėse.
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Bendradarbiavimai su ok. Lietuvos pareigūnais yra nepateisinami!
ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA

Argentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Taryba per paskutinį savo 
susirinkimą, įvykusį 1988 metų sausio 
mėn. 8 d. Lietuvių Centre, aptarė se
kančius reikalus.

I. — Pono Kraučeliūno jaunimo 
premijai gauti kandidatus turi pačios 
draugijos pristatyti asmeniškai.

2. — Argentinos lietuviai Vasario 
16-tos šventę paminės 1988 metų va
sario mėn. 21d. (sekmadienį) su se
kančia programa:

9.30 vai. Iškilmingos Šv. Mišios 
Santo Domingo bazilikoje, 
Bs. Aires.

II. 00 vai. Vainiko padėjimas prie
Laisvės Piramidės (Plaza de 
Mayo).

19.00 vai. Pagrindinis minėjimo 
aktas Liet. Susivienijimo sa
lėje Lanus mieste, San Mar
tin 3175.

3. —Argentinos Lietuvių Organi
zacijų ir Spaudos Taryba priėmė ir 
patvirtino sekančius penkius kandida
tus pasiųsti į Vasario 16-tos gimnazi
ją sekantiems 1988-89 mokslo me
tams: Jorge Gaidimauskas, Rolando 
Katinas Enrique Lukšas (iš Lietuvių 
Centro), Claudia Makauskaitė (iš Ro
sario Liet. Bend-nės) ir Miguel Sud- 
nius (iš Lietuvių Susivienijimo Ar
gentinoje) .

4. — Nutarta sekančiame posėdyje 
patvirtinti kandidatus į Pasaulio Lie- 
tuvų Seimą, kuris bus 1988 metų bir
želio mėnesio 28, 29 ir 30 dienomis. 
Sekantis posėdis pramatytas 1988 me
tų vasario 5 d. Aušros Vartų parapi
joje.
ALOS Tarybos ryšiai su Brazilijos ir 

Urugvajaus lietuviais
ALOS Tarybos sekretorius kun. 

Aug. Steigvilas sausio mėnesyje lan
kėsi Sao Paulio mieste ir dalyvavo 
Brazilijos Liet. Bendruomenės posė
dyje, kur buvo svarstomas busimas 
Pietų Amerikos Lietuvių Kongreso 
projektas 1989 metams liepos mėne
syje Sao Paulio mieste.

Montevideo mieste kun. Aug. Steig
vilas irgi turėjo pokalbį su Lietuvių 
Kultūros draugijos pirmininku ponu 
Stasiu Godu apie bendrus lietuviškus 
reikalus. Kun. Aug. Steigvilas lankėsi 
prie Sao Paulio esančios "Lituanikos” 
vasarvietės, kur yra svečiams kamba
riai, koplyčia, jaunimui vandens ba
seinas ir senelių namas arba prie
glauda.

Taip pat kun. A. Steigvilas turėjo 
pokalbius su lietuvių jaunimu tiek 
Brazilijoje, tiek ir Urugvajuje. Jau
nimas papasakojo savo gyvus įspū
džius iš Pasaulio Jaunimo Kongreso

RELIGINIO 
PATRIJOTINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Australijoje. Sekantis Pas. Lietu
vių Jaunimo Kongresas įvyks Pietų 
Amerikoje 1992 metais.

Per lietuvišką radijo valandėlę 
Montevideo mieste kun. Aug. Steig
vilas perdavė Argentinos lietuvių var
du nuoširdžius sveikinimus visiems 
Urugvajaus lietuviams. Kun. Aug. 
Steigvilas buvo apistojęs pas tėvus jė
zuitus Fatimos parapijoje.
PASKUTINĖS NAUJIENOS IŠ 

ALOS TARYBOS
Per paskutinį ALOS Tarybos posė

dį, įvykusį 1988 metų vasario 5 d. 
Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjun
gos atstovai Adrian Aglinskas, Analia 
Gaidimauskaitė ir Ariana Rastauskaitė 
davė labai įdomų pranešimą apie Pas. 
Jaunimo VI Kongresą, įvykusį Aus
tralijoje 1987 metų gale ir 1988 me
tų pradžioje.

Apie įspūdžius, kuriuos perdavė 
šie atstovai "Laiko” skaitytojai galės 
sužinoti per šio laikraščio skiltis, arti
moje ateityje. Dabar tiktai galima pa
sakyti, kad jaunimas liko sužavėtas ir 
grįžo su pasirižymu darbuotis Argen
tinos lietuvių kolonijoje.

Kita gera naujiena, kad š.m. vasa
rio mėn. 12 d. Argentinon žada at
vykti ponia Milda Lenkauskienė, pa
siųsta Pas. Liet. Bendruomenės, kuri 
lankysis pas mus: turės pokalbį su 
ALOS Taryba, lankysis Liet. Centre, 
Lietuvių Susivienijime, Liet. Parapi
joje, Senelių židinyje.

Juozas Mikalčius, gyvenąs Neuquen 
mieste, taip pat vasario mėnesio vidu
ryje ketina atvykti į Buenos Aires, 
kad sutvarkyti savo sveikatą, akių ope
raciją ir aplankyti pažįstamus.

"LAIKO” Administracija praneša, 
kad šiais metais dėl techniškų kliūčių 
nega'ėjo pasirodyti kalendorius. Tiki
mės, kad sekančiais metais pagerės 
gyvenimo sąlygos.

NUOŠIRDI PADĖKA
Susivienijimas Lietuvių Argentino

je, ko nuoširdžiausiai yra dėkingas po- 
'nui Stasiui Metrikiui, padovanoju
siam du geležinius stulpus su lento
mis bei krepšio lankais, praktikuotis 
Susivienijimo jaunimui krepšinio žai- 
dymėms, kuriuos treniruoja p. Juo
zas Petraitis.

Susivienijimo Lietuvių
Argentinoje Centro Valdyba.

GIMĖ
Silvia Stankevičiūtė Graziano, sau

sio 4 d. susilaukė antro sūnaus, kuriam 
duotas vardas: Ezekielius Aleksandras. 
Broliukas, tėveliai ir seneliai džiau
giasi nauju dalyviu šeimoje.

ATIDAROMAS TT. MARIJONŲ 
NAUJOKYNAS

Kun. Juozas Margis MIC
Buvęs aa. pono Kazimiero Stankū

no pastatytas namelis Villa del Dique 
vietovėje yra pavestas TT. Mar.jonų 
Naujokynui ir šių metų kovo mene 
syje prasidės Naujokynas vadovauja
mas paskirtam, visai lietuvių kolonijai 
Argentinoje labai gerai pažįstamam, 
energingam ir veikliam Naujokų Ma
gistrui kun. J. Margiui, MIC.

NUOŠIRDI PADĖKA
Švenčiant birutietėms 56-as meti

nes, ko nuoširdžiausiai dėkojame vi
siems jose dalyvavusiems, mus pager
busiems bei materialiai parėmusiems 
ir kitaip prie mūsų šventės prisidėju- 
siems, o ypač kunigui atlaikusiam šv. 
Mišias, poniai Adelei Kažinauskienei 
už giedojimą laike pamaldų ir pietų 
metu bei kitas dainas, Zuzanai Gra- 
žulevičienei už solo: "Lietuva Bran
gi”, asado kepėjams. Gražinai ir Liu
dui Jakavičiams visada mus sušelpen- 
čius, Onai Senulienei, A oizai Jacke- 
vičienei, G. Macaitienei ir kitiems už 
rifos fantus ir kitokia paslaugą 
Juzei Brazaitienei, Eglei Ivanauskai
tei de Castillo ir visiems kitiems šir
dingas ačiū ir pagarba.

"Birutės” Draugijos valdyba

PADĖKA
Senelių Židinio Valdyba, reiškia 

ypatingą padėką visiems prisidėju- 
siems prie gruodžio 20 d. šventės: 
fantų aukotojams dėl rifos, aukoto
jams pinigais: E. Čepulenienei - 50 
Austr., Jadvygai Rimšelienei - 15 Aus
tr., L. Jakavičiui už padarytą dėžutę 
dėl kasos. Gi kun. A. Steigvilai už 
atlaikymą šv. Mišių ir įteiktą gražią 
dovanėlę Senelių Židiniui. O. Juk
nai ir kitiems muzikantams už puikią 
muziką, bei asado kepėjams: K. Ur
banavičiui ir A. Juškai širdingiausias 
ačiū. Sen. Židinio Valdyba

MIRĖ SENIAUSIAS LATVIS
Lapkričio 25 d. Londone mirė se

niausias latvis. Nesenai jam sukako 
103 metai. Edvards Litis gimė 1884 
m. Laisvoje Latvijoje buvo Liepojaus 
apskr. viršininku, už nuopelnus Lie
tuvai buvo apdovanotas Gedimino 
ordenu. O po karo gyvendamas Lon
done ir jau sulaukęs gilios senatvės, 
dažnai nueidavo pasiklausyti operos 
ir prieš porą metų išleido savo poezi
jos rinkinį.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE

Pirm. Raul Siaiioraiiis
1987 m. gruodžio 20 d., savose pa

talpose buvo išr nkta nauja Susivieni 
jimo Lietuvių Argent noje Centro 
Valdyba 1988 - 1989 metams, sekan
tys asmenys:

Pirmininkas R. Staliorait.s, Vice- 
Pirm. L. Stankevičius, Sekretorė A. 
Mikučionytė, Sekt. Pad. A. Štai orai- 
tis, Iždininkas R. B elynis, Ižd. Pad. 
M. Sanevič.us, Nariai: A. Varela, A. 
Mikučionis, R. Deveikis, M. Vogei, 
O. Levanavičius, J. Gyurkovits.

o
Berisse, "Mindaugo” Dr-ja VA

SARIO 16-os DIENOS ŠVENTĘ 
švęs vasario 28 d. 17,30 vai. su šv- 
Mišiom Mar.ja Auxiliadora bažnyčio
je ir po pamaldų "Mindaugo” Dr-jos 
būstinėje. Visi lietuviai yra kviečiami 
dalyvauti ir pagerbti paaukojusiuosius 
savo gyvybę už mūsų laisvę.

REKOLEKCIJOS BERISSO 
LIEUVIAMS

Š.m. kovo mėn. 11, 12 ir 13 u.ano
mis Berisso mieste Marija Auxiliadora 
bažnyčioje kasdien 17,30 vai. įvyks 
lietuviams gavėnios rekolekcijos su 
Mišiom ir bus aplankyti visi 1 goniai- 
Kviečiami Berisso lietuviai skaitlingai 
pasinaudoti Dievo teikiamomis tnalo- 
nėm.s.

GAVĖNIOS SUSIKAUPIMO 
DIENOS

Aušros Vattų Liet. Bažnyčioje, ga
vėnios metu kiekvieną penktadienį 
18.30 vai. bus apvaikščiajami Kry
žiaus keliai.

Gavėnios Susikaupimo Die tos bus 
pravestos sekančia tvarka: Adrogue 
lietuviams: kovo mėn. 20 d. 12 vai. 
Sv. Mišios seminarijos koplyčioje.

Aušros Vartų bažnyč oje kovo mėn. 
27 d. 10 vai. Verbų Pašventinimas. 
OOOOOOOOOOOOOOOOJOJOO 3J3 3 33333- 
§ LIETUVIŲ SENELIŲ 8 
| ŽIDINYS 3

Quintana 1254, Adrogue 8
0 Ruošia: 8
ó KOVO 13 d. Sekmad enį 3
g VASAROS UŽDARYMO 3
g SEZONĄ 8
113 val. Asado pietūs S. Ž.

patalpose 8
Prie gražios lietuviškos 8
muzikos 8
Visi kviečiami atsilankyti už 3

sisakant bilietus iš anksto. g
L. Senelių Židinio Valdvba 8

^cccx:ccocccocccoocooooocoooocx'

6


	1988-nr727-LAIKAS-001
	1988-nr727-LAIKAS-002
	1988-nr727-LAIKAS-003
	1988-nr727-LAIKAS-004
	1988-nr727-LAIKAS-005
	1988-nr727-LAIKAS-006

